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检 测 结 果

空气与废气检测结果

1总α、β结果

	空气与废气总α、β检测结果

	监测时间
	监测地点
	监测项目
	结果Bq/m3

	
	
	
	总α
	总β

	2019.5.19-2019.5.22
	办公楼东北角（对照点）
	气溶胶（总α、β）
	2.20E-05
	1.10E-05

	
	
	
	2.20E-05
	1.20E-05

	
	
	
	2.30E-05
	1.10E-05

	
	原材料堆放处
	
	3.10E-05
	9.10E-06

	
	
	
	3.10E-05
	9.20E-06

	
	
	
	3.30E-05
	8.90E-06

	
	板框压滤机
	
	1.10E-05
	9.00E-06

	
	
	
	1.20E-05
	9.10E-06

	
	
	
	1.10E-05
	9.00E-06

	
	溶料罐
	
	1.60E-05
	6.90E-06

	
	
	
	1.60E-05
	6.70E-06

	
	
	
	1.70E-05
	6.70E-06

	
	车间沉淀池
	
	1.50E-05
	6.00E-06

	
	
	
	1.70E-05
	6.30E-06

	
	
	
	1.50E-05
	6.10E-06

	
	固废存放池
	
	1.50E-05
	9.00E-06

	
	
	
	1.50E-05
	9.10E-06

	
	
	
	1.40E-05
	9.00E-06

	2019.5.22-2019.5.25
	后屯村
	气溶胶（总α、β）
	5.80E-06
	1.00E-05

	
	
	
	5.30E-06
	1.10E-05

	
	
	
	6.10E-06
	1.10E-05

	
	南辛村
	
	2.40E-05
	1.90E-05

	
	
	
	2.40E-05
	1.80E-05

	
	
	
	2.30E-05
	2.00E-05

	
	守陵村
	
	3.20E-05
	2.30E-05

	
	
	
	3.60E-05
	2.00E-05

	
	
	
	3.30E-05
	2.10E-05

	2019.05.20-2019.05.23
	工业窑炉排气筒
	
	5.40E-04
	2.40E-04

	
	
	
	5.20E-04
	2.30E-04

	2019.05.23-2019.05.26
	盐酸溶解工序排气筒
	
	4.20E-04
	2.60E-04

	
	
	
	4.10E-04
	2.50E-04


2、氡气和钍射气检测结果

	空气与废气氡气和钍射气检测结果

	监测时间
	监测地点
	监测项目
	结果Bq/m3

	
	
	
	氡气
	钍射气

	2019.5.20
	溶料罐
	氡气、钍射气
	42.2
	1.76E+03

	2019.5.21
	
	
	12.0
	78.6

	2019.5.22
	
	
	6.05
	66.3

	2019.5.20
	原材料堆放处
	
	33.0
	72.5

	2019.5.21
	
	
	37.0
	5.70

	2019.5.22
	
	
	39.8
	5.70

	2019.5.20
	车间沉淀池
	
	3.01
	163

	2019.5.21
	
	
	31.2
	5.7

	2019.5.22
	
	
	28.4
	28.4

	2019.5.20
	固废存放池
	
	8.55
	17.1

	2019.5.21
	
	
	30.1
	6.05

	2019.5.22
	
	
	24.0
	24.1

	2019.5.20
	板框压滤机
	
	22.8
	262

	2019.5.21
	
	
	5.70
	68.3

	2019.5.22
	
	
	5.69
	145

	2019.5.20
	南辛村
	
	12.0
	18.1

	2019.5.22
	
	
	0.00
	45.5

	2019.5.23
	
	
	9.00
	24.1

	2019.5.23
	南辛村（距原测点1.3公里）
	
	9.00
	24.1

	
	
	
	0.00
	22.7

	
	南辛村（距原测点2.5公里）
	
	9.00
	18.1

	
	
	
	28.4
	28.4

	2019.5.20
	守陵村
	
	18.1
	18.1

	2019.5.21
	
	
	18.0
	48.3

	2019.5.22
	
	
	18.0
	18.1

	2019.5.22
	守陵村1
	
	5.70
	5.70

	2019.5.22
	守陵村2
	
	3.00
	6.05

	2019.5.20
	后屯村
	
	0.00
	5.70

	2019.5.21
	
	
	6.00
	6.05

	2019.5.22
	
	
	6.00
	18.1

	2019.5.20
	对照点
	
	5.70
	11.4

	2019.5.21
	
	
	9.00
	6.05

	2019.5.22
	
	
	3.00
	0.00

	2019.5.20
	工业窑炉排气筒
	
	1.50
	48.4

	2019.5.22
	
	
	14.2
	17.0

	2019.5.21
	盐酸溶解工序排气筒
	
	57.0
	2.31*103

	2019.5.22
	
	
	17.9
	395


地下水和废水检测结果

	地下水和废水检测结果

	类别
	采样地点
	检测项目
	结果

	
	
	
	钍（ug/L）
	总ɑ（Bg/L)
	总β（Bg/L)

	废水
	车间排放口（沉淀池进水口）
	钍、总ɑ、总β
	1.64
	4.28
	0.710

	
	车间排放口（沉淀池东侧）
	
	2.10
	20.1
	3.92

	
	车间排放口（沉淀池混合样）
	
	2.54
	2.68
	0.80

	
	总排放口（进水口）
	
	0.05
	0.269
	0.060

	
	总排放口（出水口）
	
	<0.05
	0.011
	<0.05

	
	总排放口（混合样）
	
	<0.05
	0.003
	<0.05

	地下水
	原排污口周围灌溉水井
	
	<0.05
	0.001
	<0.05

	
	后屯村灌溉水井
	
	<0.05
	0.001
	<0.05

	
	南辛村灌溉水井
	
	<0.05
	0.001
	<0.05

	
	守陵村灌溉水井
	
	<0.05
	0.002
	<0.05


固体废物和土壤检测结果

	固体废物和土壤

	类别
	采样地点
	检测项目
	结果

	
	
	
	钍（ug/g）
	总ɑ（Bg/g)
	总β（Bg/g)

	固体废物
	车间沉淀池（萃取池东侧）
	钍、总ɑ、总β
	4.63
	1.69
	1.40

	
	车间沉淀池（萃取池东西侧）
	
	12.5
	1.27
	1.24

	
	固体废物存放池（第一道工序）
	
	223
	3.36
	1.59

	
	固体废物存放池（第二道工序）
	
	38.4
	0.644
	0.960

	土壤
	原排污口周围土壤
	
	18.0
	0.014
	0.042

	
	
	
	13.0
	0.012
	0.049

	
	后屯村居民点
	
	12.8
	0.006
	0.041

	
	南辛村居民点
	
	17.6
	0.008
	0.005

	
	守陵村居民点
	
	16.8
	0.007
	0.020


四、剂量率监测结果

	剂量率监测结果

	分类
	采样地点
	检测项目
	结果（nSv/h）

	
	
	
	一次
	二次
	三次
	四次
	五次
	平均值

	厂区敏感点
	原材料堆放处
	剂量率
	58.5
	55.9
	51.4
	55.3
	55.2
	55.3

	
	
	
	59.2
	59.3
	59.5
	59.2
	58.8
	59.2

	
	板框压滤机
	
	2.15E+03
	2.07E+03
	2.11E+03
	2.15E+03
	2.12E+03
	2.12E+03

	
	溶料罐
	
	5.69E+03
	5.71E+03
	5.69E+03
	5.75E+03
	5.75E+03
	5.72E+03

	
	车间沉淀池
	
	96.1
	106
	103
	99.9
	101
	101

	
	固废存放池
	
	1.60E+03
	1.59E+03
	1.81E+03
	1.87E+03
	1.83E+03
	1.74E+03

	非敏感点
	办公区
	
	57.6
	55.8
	54.8
	59.7
	54.9
	56.6

	厂界
	东厂界
	
	57
	61.5
	60.4
	61.7
	65.9
	61.3

	
	西厂界
	
	103
	99.4
	92.5
	96.7
	92.2
	96.8

	
	南厂界
	
	165
	165
	183
	160
	171
	169

	
	北厂界
	
	93.6
	92.4
	98.4
	97.3
	95.6
	95.5

	进出厂界公路
	
	51.7
	52.6
	55.5
	56
	49.7
	53.1

	
	
	51.6
	51.4
	51.1
	51.4
	51.6
	51.425

	厂区周边居民点
	后屯村
	
	59.3
	60.2
	60.4
	59.2
	59.8
	59.8

	
	南辛村
	
	87.4
	86.4
	86.7
	87.4
	86.3
	86.8

	
	守陵村
	
	87.4
	86.4
	86.7
	87.4
	86.3
	86.8


五、检测项目、标准方法及检测仪器
	类别
	检测项目
	检测标准（方法）
	分析、采样仪器名称/型号
	检出限

	空气和废气
	气溶胶（总α）
	EJ/T 1075-1998水中总α放射性浓度的测定 厚源法
	四路低本底α、β测量仪

BH1227
	/

	
	
	
	智能综合大气采样器

2030
	

	
	气溶胶（总β）
	EJ/T 900-1994水中总β放射性测定 蒸发法
	四路低本底α、β测量仪

BH1227
	0.05Bq/L

	
	
	
	智能综合大气采样器

2030
	

	
	氡气
	GB/T 14582-1993环境空气中氡的标准测量方法
	氡检测仪

RAD7
	/

	地下水与废水
	总α
	EJ/T 1075-1998水中总α放射性浓度的测定 厚源法
	四路低本底α、β测量仪

BH1227
	/

	
	总β
	EJ/T 900-1994水中总β放射性测定 蒸发法
	四路低本底α、β测量仪

BH1227
	0.05Bq/L

	
	钍
	HJ 700-2014水质65种元素的测定电感耦合等离子体质谱法
	质谱仪

opti Mass 9500
	0.05ug/L

	固体废物和土壤
	总α
	EJ/T 1075-1998水中总α放射性浓度的测定 厚源法
	四路低本底α、β测量仪

BH1227
	/

	
	总β
	EJ/T 900-1994水中总β放射性测定 蒸发法
	四路低本底α、β测量仪

BH1227
	0.05Bq/L

	
	钍
	GB/T 14506.30-2010 硅酸盐岩石化学分析方法 第30部分：44个元素量测定
	质谱仪

opti Mass 9500
	0.8ug/L

	剂量率
	剂量率
	GB/T 14583-1993环境地表γ 辐射剂量率测定规范
	剂量率仪

FH40G+FHZ672E-10
	/


气象条件

	气相条件

	序号
	日期
	风向
	风速m/s
	温度/℃
	大气压强pha

	1
	2019.05.19
	西风
	3.98
	14-25
	1006

	2
	2019.05.20
	西北风
	3.42
	13-37
	1003

	3
	2019.05.21
	/
	/
	16-32
	999

	4
	2019.05.22
	西北风
	1.5
	20-36
	994

	5
	2019.05.23
	东南风
	1.1
	21-38
	994

	6
	2019.05.24
	西南风
	1.3
	21-33
	995

	7
	2019.05.25
	东北风
	3.52
	22-33
	993

	8
	2019.05.26
	西北风
	2.51
	24-36
	995
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